
Иркутская область 

Заларинский район 

МБОУ « Тагнинская ООШ» 

 

«15»февраля   2024 г.                     Приказ  № 13                                           д. Тагна     

 

«О создании  на базе МБОУ «Тагнинская ООШ»                                                                                                                                              

Центра образования  естественной                                                                                                                                                                  

и технологической  направленности «Точка  роста» 

 

           В целях реализации национального проекта «Образование», утвержденного  

протоколом  президиума Совета  при Президенте РФ по стратегическому  развитию  и 

национальным проектам  от 24.12.2018г. № 16, в соответствии  с информацией 

Министерства  образования  Иркутской области  от 18.11.2020 г. № 02-55-11403/20, где  

утвержден реестр образовательных  организаций  вошедших в  федеральный проект 

«Современная школа», национального проекта «Образования»(далее- Центр  «Точка 

роста»), в том числе  и МБОУ «Тагнинская ООШ» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования  естественнонаучной  и технологической 

направленности «Точка роста» на базе МБОУ «Тагнинская ООШ» по 

адресу: 666326, Иркутская область, Заларинский район, д. Тагна, 

ул.Дорожная, д. 31 

2. Утвердить Положение  о Центре образования  естественнонаучной  и 

технологической направленности «Точка роста» на базе МБОУ «Тагнинская 

ООШ» 

3. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания Центра 

образования  естественнонаучной  и технологической направленности 

«Точка роста» МБОУ «Тагнинская ООШ» 

4. Утвердить штатное расписание  Центра образования  естественнонаучной  и 

технологической направленности «Точка роста» МБОУ «Тагнинская ООШ» 

5. Утвердить должностные инструкции сотрудников Центра образования  

естественнонаучной  и технологической направленности «Точка роста» 

МБОУ «Тагнинская ООШ» 

6. Утвердить план мероприятий (дорожную карту )по созданию и 

функционированию Центра образования  естественнонаучной  и 

технологической направленности «Точка роста» МБОУ «Тагнинская ООШ» 

7. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра «Точка роста» 

МБОУ   «Тагннская ООШ» 

8. Утвердить показатели  и индикаторы результативности 

9. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                                  Директор ______________/О.В.Темникова/ 


		2024-02-15T13:47:32+0800
	Темникова Ольга Владимировна




